
 

 

1 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO           
 
O Prefeito Municipal de Ourilândia do Norte, Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais e 
considerando o disposto no parágrafo 2º, do artigo 4º, do Decreto Municipal nº 016/2017, de 
03/01/2017, as disposições do artigo 15 da Lei Federal 8.666/93 e da Lei Federal nº 10.520/02, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Transcorrido os prazos e não havendo interposição de recursos sobre a fase de 
julgamento das propostas. 
 

Art. 2º Homologar a licitação, na modalidade de Pregão Eletrônico Para Registro de Preços 
de nº 026/2023/SMS, julgada em 28 de junho de 2023, por estar de acordo com a legislação em 
vigor, em favor dos seguintes proponentes: 

 
PROPONENTE I: AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o 
nº 37.556.213/0001-04, sediada na AV Presidente Getúlio Vargas, Nº 4627, Bairro/Distrito Ianetama, 
Castanhal - Pará, Cep 68.745-000. Neste ato representado pela Srª. Amanda Carolina Candida Lopes 

Da Silva, Nacionalidade Brasileira, Nascida Em 17/03/1995, Solteira, Empresaria, Cpf Nº 

027.813.562-55, Carteira De Identidade Nº 5773163, órgão expedidor PCIVIL - PA, Residente E 

Domiciliado (A) no (A) Travessa Barao Do Triunfo, 3508, Apt 306, Marco, Belém –PA, Cep 66095055. 
Tendo para contato o fone (91) 8579-4271 e o e-mail: ahcorodonto@gmail.com, vencedor dos itens 
do quadro abaixo no valor total de R$ 47.980,50 (Quarenta e Sete Mil e Novecentos e Oitenta Reais 
e Cinquenta Centavos). 
 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID QTDE  V. UNIT.   V. TOTAL  

127 
VIOLETA DE GENCIANA, CORANTE PARA 
MÉTODO DE GRAM 500 ML 

NEWPROV FR 100  R$    29,33   R$    2.933,00  

144 TESTE RÁPIDO HBSAG C/20 TESTES HANGZHOU BIOTEST CX 150  R$    64,99   R$    9.748,50  

147 
TESTE RÁPIDO PSA - ANTIGENO PROSTÁTICO 
ESPECÍFICO C/30TESTES 

HANGZHOU BIOTEST CX 100  R$  352,99   R$  35.299,00  

TOTAL  R$  47.980,50  

 
PROPONENTE II: CIRUBEL COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALAR 
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 05.323.167/0001-07, sediada na Rua Dos Mundurucus, Nº 3616, 
Bairro/Distrito Guama, Belém - Pará, Cep 66.063-495. Neste ato representado pela Srª. Maria 
Aparecida De Oliveira Salame Guimaraes, Nacionalidade Brasileira, Nascida Em 23/03/1958, casada 

em comunhão parcial de bens, Empresaria, CPF Nº 250.958.892-34, Carteira De Identidade Nº 

1565877, órgão expedidor SSP/PA, Residente E Domiciliada Av José Bonifácio, Nº 656, Apt. 1702, São 
Brás, Belém –PA, CEP 66063075. Tendo para contato o fone (91) 3355-1366 e o e-mail: 
financeiro@cirubel.com.br, vencedor dos itens do quadro abaixo no valor total de R$ 61.920,00 
(Sessenta e Um Mil e Novecentos e Vinte Reais). 
 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID QTDE  V. UNIT.   V. TOTAL  

69 

PISSETA COM GRADUAÇÃO (FRASCO 
LAVADOR), POLIETILENO (LEITOSO), COM 
GRADUAÇÃO, TAMPA COM BICO EM 
POLIPROPILENO, COM CURVO, 300ML 

JPROLAB UNID 70  R$       15,00   R$    1.050,00  



 

 

2 

89 
SWAB DE ALGODÃO INDIVIDUAL ESTÉRIL, 
HASTE PLÁSTICA, PARA COLETA DE 
AMOSTRAS ESTÉRIL, CX. C/100 UNIDADES 

ABSORVE CX 300  R$       22,00   R$    6.600,00  

107 
ÁLCOOL ÁCIDO 1%, DESCORANTE PARA 
MÉTODO DE ZIEHL-NEELSEN, 500ML 

ACS FR 100  R$       45,00   R$    4.500,00  

109 
ÁLCOOL ETÍLICO P.A 95% (ETANOL) C2H6O 
1000 ML 

ACS L 60  R$       35,00   R$    2.100,00  

110 
ÁLCOOL METÍLICO P.A. ACS (METANOL) 
CH3OH 1000 ML 

ACS L 60  R$       29,00   R$    1.740,00  

111 
ANTICOAGULANTE UNIVERSAL - REAGENTE 
PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO 
ANTICOAGULANTE, 500 ML. 

NEWPROV FR 50  R$       76,00   R$    3.800,00  

112 

CONSERVANTE PARA EXAME 
PARASITOLÓGICO DE FEZES - MIF 
(MERTHIOLATE-IODO-FORMOL), SOLUÇÃO 
MODIFICADA 1000 ML 

NEWPROV L 50  R$       59,00   R$    2.950,00  

119 FUCSINA FENICADA ZIEHL NELSEEN 500 ML ACS FR 100  R$       21,00   R$    2.100,00  

124 
LÍQUIDO DE TURK, DILUIÇÃO E CONTAGEM 
DE LEUCÓCITOS 1000 ML 

ACS L 50  R$       23,00   R$    1.150,00  

146 
TESTE RÁPIDO - IMUNORÁPIDO HIV 1 E 2 C/20 
TESTES 

BIOCON CX 150  R$       90,00   R$  13.500,00  

177 
LIPASE PELO METODO COLORIMÉTRICO 
REAGENTE PRONTO PARA USO, KIT COM 40 
ML. 

GOLDANALISA KIT 90  R$     227,00   R$  20.430,00  

204 

CONTADOR DIFERENCIAL DE CÉLULAS - 12 
TECLAS, EQUIPAMENTO DESTINADO À 
CONTAGEM DE CÉLULAS SANGÜÍNEAS. 
REALIZA A CONTAGEM DIFERENCIAL, OS 
VALORES ABSOLUTOS E OS ÍNDICES 
HEMATIMÉTRICOS, POSSUI 12 TECLAS (10 
PARA CONTAGEM E 2 PARA FUNÇÕES), 
CONTA SEPARADAMENTE OS 
ERITROBLASTOS, DOTADO DE ALARME 
SONORO E BLOQUEIO AUTOMÁTICO PARA 
100 CÉLULAS CONTADAS, FUNCIONAMENTO 
EM 110/220 VOLTS. 

MEDSTEEL UNID 1  R$  2.000,00   R$    2.000,00  

TOTAL  R$  61.920,00  

 

PROPONENTE III: DENTAL REDENCAO COM. DE PROD. ODONTOLGICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob 
o nº 11.670.904/0001-40, sediada na Av Ministro Oscar Tompson, Nº 387, Bairro/Distrito Morada da 
Paz, Lote 07 Quadra 25, Redenção - Pará, Cep 68.552-140. Neste ato representado pela Srª. Eliza 
Aparecida Queiroz Ferreira Krindges, nacionalidade brasileira, nascida em 12/10/1983, casada em 
comunhão parcial de bens, odontólogo, CPF nº 009.429.731-27, carteira de identidade nº 8728383, 
órgão expedidor PC - PA, residente e domiciliado (a) no (a) Av. Araguaia, 1759 B, Entroncamento, 
Redenção, PA, CEP 68550760, Brasil. Tendo para contato o fone (94) 3424-1142 e o e-mail: 
dentalminasredencao@yahoo.com.br, vencedor dos itens do quadro abaixo no valor total de R$ 
11.367,00 (Onze Mil e Trezentos e Sessenta e Sete Reais). 
 
 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID QTDE  V. UNIT.   V. TOTAL  

82 
SERINGA 3 ML C/AGULHA PEREDE FINA 
TRIFACETADO C/100 

SR CX 300  R$    22,89   R$    6.867,00  



 

 

3 

116 

DETERGENTE ENZIMÁTICO, RIOZYME GOLD 
IV NEUTRO, INDICAÇÕES: AUXILIO NA 
LIMPEZA DE PRODUTOS CIRÚRGICOS EM 
GERAL, COM 4 ENZIMAS (AMILASE, 
PROTEASE, LÍPASE E CARBOHIDRASE) USO 
MANUAL E EM MÁQUINAS AUTOMÁTICAS, 
5000 ML - RIOQUÍMICA 

PROLINK GAL 36  R$  125,00   R$    4.500,00  

TOTAL  R$  11.367,00  

 
PROPONENTE IV: E T MARQUES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 08.691.632/0001-50, sediada na 
Rua Osvaldo Cruz, Nº 61, Bairro/Distrito Ianetama, Castanhal - Pará, Cep 68.745-130. Neste ato 
representado pelo Sr. Ednaldo Teles Marques, nacionalidade brasileiro, nascida em 04/05/1975, 
solteiro, empresário, CPF nº 443.258.272-34, carteira de identidade nº 2556254, órgão expedidor 
SSP/PA, residente e domiciliado (a) no (a) Rua Santa Isabel, Nº 92, bairro Nova Olinda, Castanhal - 
PA, CEP 68742-110, Brasil. Tendo para contato o fone (91)2122-3522, 98486-6205 e o e-mail: 
etmarques@hotmail.com, vencedor dos itens do quadro abaixo no valor total de R$ 53.065,00 
(Cinquenta e Três Mil e Sessenta e Cinco Reais). 
 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID QTDE  V. UNIT.   V. TOTAL  

75 PROVETA DE PLÁSTICO 100 ML J. PROLAB UNID 10  R$    28,65   R$       286,50  

77 PROVETA DE PLÁSTICO 50 ML J. PROLAB UNID 10  R$    28,00   R$       280,00  

167 
TRIGLICERIDEOS ENZIMATICO KIT COM 400 
ML MONOREAGENTE PRONTO PARA USO 
COM FATOR CLAREANTE DE LIPIDES 

BIOCLIN KIT 150  R$  349,99   R$  52.498,50  

TOTAL  R$  53.065,00  

 
PROPONENTE V: F CARDOSO E CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 04.949.905/0001-63, sediada na 
Rua João Nunes De Souza, Nº 125, Bairro/Distrito Aguas Brancas, Ananindeua - Pará, Cep 67.033-
030. Neste ato representado pela Sr.ª Walda Britto Cardoso, nacionalidade brasileira, nascida em 
10/04/1941, Viúva, comerciante, CPF nº 004.382.782-91, carteira de identidade nº 4077885, órgão 
expedidor SSP/PA, residente e domiciliado (a) no (a) Rodovia Augusto Montenegro, Nº 5000, Conj: 
G. Ville I, Q – 18L – 12; Parque Verde, Belém  - PA, CEP 66635110, Brasil. Tendo para contato o fone 
(91) 3202-1344/ (91) 3202-1303 e o e-mail: supervisor.financeiro@shoppingdasaudeonline.com.br, 
vencedor dos itens do quadro abaixo no valor total de R$ 10.453,00 (Dez Mil e Quatrocentos e 
Cinquenta e Três Reais). 
 
 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID QTDE  V. UNIT.   V. TOTAL  

22 

COLETOR PARA MATERIAL 
PERFUROCORTANTE EM PAPELÃO 7 LTS. 
COM ALÇAS DUPLA PARA TRANSPORTE E 
CONTRA TRAVA DE SEGURANÇA NBR 13853. 
CX. C/20 

FLEXPELL CX 50  R$  74,61   R$    3.730,50  

26 CURATIVO BLOOD STOP C/500 UNIDADES MEDIX FR 50  R$  15,41   R$       770,50  

133 
ANTI - A, REAGENTE PARA CLASSIFICAÇÃO 
DO SISTEMA SANGUINEO ABO, MONOCLONAL 
PARA TESTE EM LÂMINAS OU TUBO, 10 ML 

EBRAM UNID 150  R$  19,84   R$    2.976,00  

134 

ANTI - B, REAGENTE PARA CLASSIFICAÇÃO 
DO SISTEMA SANGUENEO ABO, 
MONOCLONAL PARA TESTE EM LÂMINAS OU 
TUBO, 10 ML 

EBRAM UNID 150  R$  19,84   R$    2.976,00  

   R$  10.453,00  

 



 

 

4 

PROPONENTE VI: GC LAB DIAGNOSTICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 20.352.354/0001-02, 

sediada na Rua Lauro Jaques, Nº 76, Loja 1, Bairro/Distrito Floresta, Belo Horizonte - MG, Cep 

31.015-176. Neste ato representado pelo Sr. Gildasio Antônio Fagundes Canela, brasileiro, 

empresário, casado sob o regime comunhão parcial de bens, nascido aos 29/08/1959, portador da 

carteira de identidade de número M2.025.033, expedida pela Secretaria de Segurança Pública do 

Estado de Minas Gerais e CPF: 842.171.976-91, residente e domiciliado à Avenida do Contorno n° 

1266 Apto 1203 no bairro Floresta, Belo Horizonte – MG CEP: 30.110008, Brasil. Tendo para contato 

o fone (31) 3504-0660 e o e-mail: contato@gclab.com.br, vencedor dos itens do quadro abaixo no 

valor total de R$ 49.236,80 (Quarenta e Nove Mil e Duzentos e Trinta e Seis Reais e Oitenta 

Centavos).  

 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID QTDE  V. UNIT.   V. TOTAL  

25 

CRONÔMETRO DIGITAL, PROGRESSIVO E 
REGRESSIVO EM 3 MODALIDADE: 
CONTAGEM 
DECRESCENTE, CONTAGEM REGRESSIVA 
SEGUIDA DE PROGRESSIVA E CONTAGEM 
REGRESSIVA REPETITIVA. 

JIAXI RMS-ISENTO UNID 4  R$       43,90   R$       175,60  

36 

ESTANTE PARA TUBO DE ENSAIO EMARAME 
REVERTIDO DE PVC, PARA 24 TUBOS DE 10 
A 
30 MM DE DIÂMETRO 

MOPAPE RMS-ISENTO UNID 10  R$       32,90   R$       329,00  

44 LAMÍNULAS 22X22MM C/100 UNIDADES 
PRECISION GLASS 

RMS-ISENTO 
CX 100  R$         3,19   R$       319,00  

55 

MICROPIPETA AUTOMÁTICA, DE VOLUME 
FIXO, ALTA PRECISÃO E EXATIDÃO. UM 
INDICADOR DE VOLUME E UM EJETOR DE 
PONTEIRAS, 10 ΜL. 

PEGUEPET RMS-ISENTO UNID 10  R$       69,00   R$       690,00  

56 

MICROPIPETA AUTOMÁTICA, DE VOLUME 
FIXO, ALTA PRECISÃO E EXATIDÃO. UM 
INDICADOR DE VOLUME E UM EJETOR DE 
PONTEIRAS, 100 ΜL. 

PEGUEPET RMS-ISENTO UNID 10  R$       69,00   R$       690,00  

60 

MICROPIPETA AUTOMÁTICA, DE VOLUME 
FIXO, ALTA PRECISÃO E EXATIDÃO. UM 
INDICADOR DE VOLUME E UM EJETOR DE 
PONTEIRAS, 25 ΜL. 

PEGUEPET RMS-ISENTO UNID 10  R$       70,00   R$       700,00  

61 

MICROPIPETA AUTOMÁTICA, DE VOLUME 
FIXO, ALTA PRECISÃO E EXATIDÃO. UM 
INDICADOR DE VOLUME E UM EJETOR DE 
PONTEIRAS, 50 ΜL. 

PEGUEPET RMS-ISENTO UNID 10  R$       70,00   R$       700,00  

70 

PISSETA COM GRADUAÇÃO (FRASCO 
LAVADOR), POLIETILENO (LEITOSO), COM 
GRADUAÇÃO, TAMPA COM BICO EM 
POLIPROPILENO, COM CURVO, 500 ML 

JPROLAB RMSISENTO UNID 70  R$         7,49   R$       524,30  

79 PROVETA DE VIDRO 100 ML GLOBAL RMS-ISENTO UNID 15  R$       12,90   R$       193,50  

90 

TAMPA PLÁSTICA PARA TUBO DE ENSAIO 12 
X 
75 MM, COR BRANCA, ENCAIXE TIPO 
PRESSÃO C/1000 

FIRSTLAB RMSISENTO PC 20  R$       59,00   R$    1.180,00  

91 

TAMPA PLÁSTICA PARA TUBO DE ENSAIO 12 
X 
75 MM, COR VERMELHA, ENCAIXE TIPO 
PRESSÃO C/1000 

FIRSTLAB RMS-ISENTO PC 20  R$       59,00   R$    1.180,00  



 

 

5 

92 

TUBO CENTRÍFUGA CÔNICO GRADUADO, 
MATERIAL EM POLÍMERO PLÁSTICO DE 
POLIPROPRILENO TRANSLÚCIDO, 
DIAMETRO 
EXTERNO APROX. 16,5 MM, CAPACIDADE 15 
ML 

GT RMS-ISENTO UNID 500  R$         7,00   R$    3.500,00  

93 
TUBO CENTRÍFUGA CÔNICO GRADUADO, 
MATERIAL VIDRO, DIAMETRO EXTERNO 
APROX. 16,5 MM, CAPACIDADE 15 ML 

GLOBAL RMS-ISENTO UNID 300  R$         5,00   R$    1.500,00  

106 
ÁLCOOL ACETONA, DESCORANTE PARA 
MÉTODO DE GRAM 500ML. 

RENYLAB RMS- 
80002670066 

FR 150  R$       27,90   R$    4.185,00  

115 
CORANTE, TIPO AZUL DE METILENO, 
ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, 1000ML 

RENYLAB RMS- 
80002670067 

L 40  R$       35,00   R$    1.400,00  

171 
CK-NAC CREATINO KINASE UV KIT COM 100 
ML BIREAGENTE LIQUIDO PARA 
PREPARAÇÃO NA PROPORÇÃO DE 1+4 

VIDA RMS- 
80785070044 

KIT 40  R$     238,01   R$    9.520,40  

195 
TRANSFERRINA, KIT REAGENTE (SEM 
PADRÃO), KIT COM 60 ML 

BIOTECNICA RMS- 
80027310174 

KIT 30  R$     449,00   R$  13.470,00  

203 

CENTRÍFUGA MICROPROCESSADA, 
CAPACIDADE PARA 28 TUBOS DE 10 ML, 
TRAVA DE SEGURANÇA NA TAMPA, COM 
TECNOLOGIA PWM, VELOCIDADE 
PROGRAMÁVEL DE 500 A 4000 RPM, 
TEMPORIZADOR PROGRAMÁVEL DE 1 SEG. 
A 
99:59 SEG., PAINEL DIGITAL ERGONÔMICO, 
COMPOSTO DE UM DISPLAY DE CRISTAL 
LÍQUIDO DE DUAS LINHAS COM 
ILUMINAÇÃO 
E TECLADO DE FÁCIL OPERAÇÃO COM 
APENAS 4 TECLAS, FREIO AUTOMÁTICO OU 
ACIONADO ATRAVÉS DO TECLADO, MOTOR 
DE INDUÇÃO (SEM ESCOVAS), UTILIZA 
ROLAMENTOS DE ESFERA, LONGA VIDA 
ÚTIL, 
DISPENSA MANUTENÇÃO, CONSTRUÇÃO: 
EM 
CHAPA DE AÇO E ABS E PINTURA EM 
POLIURETANO. ACESSO AMPLO À CÂMARA 
DE CENTRIFUGAÇÃO, FACILITANDO A 
TROCA 
E MANUSEIO DOS TUBOS. EFICIENTE 
SISTEMA DE VENTILAÇÃO DO MOTOR. 
ACOMPANHA CAÇAPAS E ADAPTADORES 
(7X5ML; 1X50ML COM ADAPTADOR PARA 
4X5 
ML E 7X10 ML), PARA TUBOS, TODOS EM 
MATERIAL TERMOPLÁSTICO DE GRANDE 
RESISTÊNCIA, ROTOR: FABRICADO EM LIGA 
DE ALUMÍNIO ESPECIA, TENSÃO: 
SELECIONÁVEL EM 110/220V 50/60 HZ 
600W, 
REGISTRO NA ANVISA. 

GT - 24 TUBOS RMS- 
80474870056 

UNID 2  R$  4.490,00   R$    8.980,00  

TOTAL  R$  49.236,80  

 
PROPONENTE VII: GS HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 29.587.965/0001-04, sediada na 

Rua Q, Nº 128, Quadra 18 Lote 03, Bairro/Distrito Set Centro Oeste, Goiânia - GO, Cep 74.550-135. 

Neste ato representado pelo Sr. Gilberto Guimaraes Silva, brasileiro, empresário, divorciado, 

nascido aos 30/08/1979, CPF: 859.893.551-49, residente e domiciliado à Rua SP15, S/n°, QD 06, Lote 

03, Residencial Itamaraca, Goiânia – GO. CEP: 74580-765, Brasil. Tendo para contato o fone (62) 



 

 

6 

3091-5820 e o e-mail: distribuidoragshospitalar@gmail.com, vencedor dos itens do quadro abaixo 

no valor total de R$ 342.948,00 (Trezentos e Quarenta e Dois Mil e Novecentos e Quarenta e Oito 

Reais).  

 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID QTDE  V. UNIT.   V. TOTAL  

5 

AGULHA, TIPO AGULHA HIPODÉRMICA, 
TAMANHO 0,55 X 20, MATERIAL CORPO EM 
AÇO INÓX SILICONIZADO, TIPO PONTA BISEL 
CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO 
CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROTETOR 
PLÁSTICO, USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 
TIPO EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL 
C/100. 

MEDIX CX 300  R$         5,20   R$      1.560,00  

6 

AGULHA, TIPO AGULHA HIPODÉRMICA, 
TAMANHO 25 X 6, MATERIAL CORPO EM AÇO 
INÓX SILICONIZADO, TIPO PONTA BISEL 
CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO 
CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROTETOR 
PLÁSTICO, USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 
TIPO EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL 
C/100. 

MEDIX CX 200  R$         5,20   R$      1.040,00  

7 

AGULHA, TIPO AGULHA HIPODÉRMICA, 
TAMANHO 25 X 7, MATERIAL CORPO EM AÇO 
INÓX SILICONIZADO, TIPO PONTA BISEL 
CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO 
CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROTETOR 
PLÁSTICO, USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 
TIPO EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL 
C/100. 

MEDIX CX 600  R$         5,20   R$      3.120,00  

8 

AGULHA, TIPO AGULHA HIPODÉRMICA, 
TAMANHO 25 X 8, MATERIAL CORPO EM AÇO 
INÓX SILICONIZADO, TIPO PONTA BISEL 
CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO 
CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROTETOR 
PLÁSTICO, USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 
TIPO EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL 
C/100. 

MEDIX CX 600  R$         5,20   R$      3.120,00  

12 
BECKER FORMA BAIXA GRADUADO, 
FABRICADO EM VIDRO BOROSSILICATO, 
CAPACIDADE 100 ML 

NIL LAB UNID 5  R$       11,00   R$           55,00  

17 

CAIXA PORTA LAMINAS DE MICROSCOPIA 
PARA 50 LUGARES, TAMPA COM DOBRADIÇA 
E FECHO DE SEGURANÇA, EM 
POLIPROPILENO, DIMENSÕES 21X9X3 CM ( 
LARGURA X PROFUNDIDADE X ALTURA) 

PERFECTA UNID 10  R$       11,90   R$         119,00  

24 

COMPRESSA GAZE, MATERIAL TECIDO 100% 
ALGODÃO, TIPO TIPO QUEIJO, MODELO COR 
BRANCA,ISENTA DE IMPUREZAS, 
QUANTIDADE FIOS 11 FIOS/CM2, LARGURA 91, 
COMPRIMENTO 91, DOBRAS 8 DOBRAS, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALAGEM 
PLÁSTICA INDIVIDUAL, CREMER OU SIMILAR 

CREMER RL 50  R$       33,50   R$      1.675,00  



 

 

7 

27 
ESCOVA PARA LAVAR VIDRARIAS 
10X120X600MM (PARA BURETAS), 
COMPRIMENTO PINCEL 2,5 CM. 

CLOLPLAST UNID 15  R$         4,50   R$           67,50  

28 
ESCOVA PARA LAVAR VIDRARIAS 
10X85X235MM, COMPRIMENTO PINCEL 2,5 
CM. 

CLOLPLAST UNID 15  R$         4,50   R$           67,50  

29 
ESCOVA PARA LAVAR VIDRARIAS 
15X85X255MM, COMPRIMENTO PINCEL 2,5 
CM. 

CLOLPLAST CX 15  R$         4,50   R$           67,50  

30 
ESCOVA PARA LAVAR VIDRARIAS 
20X85X255MM, COMPRIMENTO PINCEL 2,5 
CM. 

CLOLPLAST CX 15  R$         4,50   R$           67,50  

34 
ESTANTE PARA TUBO DE ENSAIO EMARAME 
REVERTIDO DE PVC, PARA 12 TUBOS DE 10 A 
30 MM DE DIÂMETRO 

CRAL UNID 10  R$       13,90   R$         139,00  

37 
ESTANTE PARA TUBO DE ENSAIO EMARAME 
REVERTIDO DE PVC, PARA 40 TUBOS DE 10 A 
30 MM DE DIÂMETRO 

CRAL UNID 10  R$       25,00   R$         250,00  

38 
ESTANTE PARA TUBO DE ENSAIO EMARAME 
REVERTIDO DE PVC, PARA 60 TUBOS DE 10 A 
30 MM DE DIÂMETRO 

CRAL UNID 10  R$       36,00   R$         360,00  

41 
LÂMINA DE BISTURI Nº 15, ESTÉRIL EM AÇO 
INÓX, C/100 UNIDADES 

MEDIX CX 40  R$       20,60   R$         824,00  

42 
LÂMINA DE BISTURI Nº 23, ESTÉRIL EM AÇO 
INÓX, C/100 UNIDADES 

MEDIX CX 30  R$       12,80   R$         384,00  

43 
LÂMINAS PARA MICROSCOPIA PONTA FOSCA, 
BEIRADAS NÃO LAPIDADAS, 25,4X76,2 MM 
(1"X3"), ESPESSURA: 1 MM, C/50 UNIDADES 

PERFECTA CX 500  R$         4,30   R$      2.150,00  

46 
LÂMPADA DE HALOGÊNIO 6V X 20W, PINO 
DUPLO REDONDO OSRAM OU SIMILAR 

OSRAM UNID 30  R$       19,80   R$         594,00  

49 

LUVA PROCEDIMENTO, MATERIAL LÁTEX 
NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO 
EXTRA PEQUENO, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ 
BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, 
APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO 
AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, 
MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE 
RESISTENTE À TRAÇÃO CX. C/100 

MEDIX CX 400  R$       13,20   R$      5.280,00  

50 

LUVA PROCEDIMENTO, MATERIAL LÁTEX 
NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO 
GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 
LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, 
DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, 
TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, 
MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE 
RESISTENTE À TRAÇÃO CX. C/100 

MEDIX CX 200  R$       13,45   R$      2.690,00  

51 

LUVA PROCEDIMENTO, MATERIAL LÁTEX 
NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO 
MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 
LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, 
DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, 
TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, 
MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE 
RESISTENTE À TRAÇÃO CX. C/100 

MEDIX CX 400  R$       13,45   R$      5.380,00  



 

 

8 

52 

LUVA PROCEDIMENTO, MATERIAL LÁTEX 
NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO 
PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 
LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, 
DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, 
TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, 
MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE 
RESISTENTE À TRAÇÃO CX. C/100 

MEDIX CX 400  R$       13,45   R$      5.380,00  

53 

MÁSCARA DESCARTÁVEL CIRÚRGICA TRIPLA, 
RETANGULAR BRANCA, PARA PROTEÇÃO 
PROFISSIONAL E DO PACIENTE DURANTE 
PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS OU 
ESTÉTICO, COM ELÁSTICO E CLIPE METÁLICO 
PARA O NARIZ DE 14 CM, PP30 GR., 
CAPACIDADE DE FILTRAGEM BACTERIANA DE 
97,15%, MATERIAL 3 CAMADAS DE 
POLIPROPILENO E 2 ELÁSTICOS LATERAIS 
REVESTIDOS, CX. C/ 50 UNIDADES. 

FARMATEX CX 300  R$         4,80   R$      1.440,00  

54 

MÁSCARA DE PROTEÇÃO PFF2/95 SEM 
VALVULA, COM CLIPE NASAL AJUSTAVEL, 
CAMADAS FILTRANTES, SINTÉTICAS, 
TRATADAS ELETROSTATICAMENTE, CLASSE 
S. 

LIFE PROTECT UNID 5.000  R$         0,59   R$      2.950,00  

57 

MICROPIPETA AUTOMÁTICA, DE VOLUME 
FIXO, ALTA PRECISÃO E EXATIDÃO. UM 
INDICADOR DE VOLUME E UM EJETOR DE 
PONTEIRAS, 1000 ΜL. 

KACIL UNID 10  R$       65,00   R$         650,00  

58 

MICROPIPETA AUTOMÁTICA, DE VOLUME 
FIXO, ALTA PRECISÃO E EXATIDÃO. UM 
INDICADOR DE VOLUME E UM EJETOR DE 
PONTEIRAS, 20 ΜL. 

KACIL UNID 10  R$       65,00   R$         650,00  

59 

MICROPIPETA AUTOMÁTICA, DE VOLUME 
FIXO, ALTA PRECISÃO E EXATIDÃO. UM 
INDICADOR DE VOLUME E UM EJETOR DE 
PONTEIRAS, 200 ΜL. 

KACIL UNID 10  R$       65,00   R$         650,00  

62 

MICROPIPETA AUTOMÁTICA, DE VOLUME 
FIXO, ALTA PRECISÃO E EXATIDÃO. UM 
INDICADOR DE VOLUME E UM EJETOR DE 
PONTEIRAS, 500 ΜL. 

KACIL UNID 10  R$       65,00   R$         650,00  

65 
PAPEL TOALHA INTERFOLHADO BRANCO 2 
DOBRAS 22,5 X 21 CM., FARDO C/5 PACOTE 
DE 1000 UNIDADES 

JC PC 200  R$       13,00   R$      2.600,00  

74 

PONTEIRAS SEM FILTRO NÃO ESTÉREIS, 
PARA USO UNIVERSAL, EM POLIPROPILENO 
ATÓXICO, LIVRE DE DNASE, RNASE, 
PIROGENIOS, MINERAIS OU METAIS 
PESADOS, 1-200 ?L. (LONGA), PCT. C/1000 
UNIDADES 

CRAL PC 40  R$       18,49   R$         739,60  

87 

SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO 
TRANSPARENTE (PLÁSTICO), CAPACIDADE 60 
ML, SEM AGULHA ÊMBOLO C/PONTA DE 
BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO 
FIRME E PERFEITAMENTO LEGÍVEL, TIPO 
DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. SLIP. 

MEDIX UNID 7.000  R$         1,68   R$    11.760,00  

96 
TUBO A VÁCUO 13X75MM C/ACELERADOR, 
TAMPA VERMELHA, VOLUME 5 ML, MATERIAL 
VIDRO, PCT C/100 UNIDADES BD OU SIMILAR 

GLOBAL CX 1.200  R$       38,20   R$    45.840,00  



 

 

9 

97 

TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO, 
MEDINDO 13X175 MM, ASPIRAÇÃO DE 6 ML, 
GEL SEPARADOR, (PARA OBTENÇÃO DE 
SORO) E ATIVADOR DE COÁGULO, COM 
TAMPA PLÁSTICA PROTETORA, NA COR 
AMARELO, C/100 UNIDADES. 

LABOR IMPORT PC 400  R$       54,85   R$    21.940,00  

98 

TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO, 
MEDINDO 13X75 MM, ASPIRAÇÃO DE 4 ML, 
GEL SEPARADOR, (PARA OBTENÇÃO DE 
SORO) E ATIVADOR DE COÁGULO, COM 
TAMPA PLÁSTICA PROTETORA, NA COR 
AMARELO, C/100 UNIDADES. 

LABOR IMPORT PC 400  R$       52,60   R$    21.040,00  

100 

TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO, 
MEDINDO 13X75MM, ASPIRAÇÃO DE 4ML, 
COM FLUORETO DE SÓDIO + EDTA 
(CONTEÚDO POR TUBO: 6 MG FLUORETO DE 
SÓDIO E 12 MG EDTA NA2), COM TAMPA 
PLÁSTICA PROTETORA, NA COR CINZA, C/100 
UNIDADES. 

LABOR IMPORT PC 300  R$       33,00   R$      9.900,00  

101 

TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO, 
MEDINDO 13X75MM, ASPIRAÇÃO DE 4ML, SEM 
ADITIVO, COM ATIVADOR DE COÁGULO,COM 
TAMPA PLÁSTICA PROTETORA, NA COR 
VERMELHO, C/100 UNIDADES. 

LABOR IMPORT PC 1.000  R$       34,00   R$    34.000,00  

102 

TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO, 
MEDINDO 16X100 MM, ASPIRAÇÃO DE 8,5ML, 
GEL SEPARADOR, (PARA OBTENÇÃO DE 
SORO) E ATIVADOR DE COÁGULO, COM 
TAMPA PLÁSTICA PROTETORA, NA COR 
AMARELO, C/100 UNIDADES. 

LABOR IMPORT PC 400  R$       79,00   R$    31.600,00  

103 

TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO, 
PARA USO PEDIÁTRICO/GERIÁTRICO, 
MEDINDO 13X75MM, ASPIRAÇÃO DE 4ML,COM 
EDTA DIPOTÁSSICO (CONTEÚDO POR TUBO: 
7,2MG DE EDTA K2).COM TAMPA PLÁSTICA 
PROTETORA, NA COR ROXA, C/100 UNIDADES 

LABOR IMPORT PC 1.500  R$       31,60   R$    47.400,00  

121 GLUC UP 75 G. FRASCO C/250 ML LABORCLIN FR 400  R$         5,00   R$      2.000,00  

130 

ABX, MINIDIL 20 LT – SOLUÇÃO TAMPÃO 
ISOTÔNICA PARA A DETERMINAÇÃO DA 
CONTAGEM DE GLÓBULOS SANGUÍNEOS E 
PARA A MEDIÇÃO DOS HEMATÓCRITOS. 

ABX GAL 80  R$     198,98   R$    15.918,40  

135 
ANTI - D, REAGENTE PARA CLAFISSIFICAÇÃO 
DO FATOR RH., MONOCLONAL PARA TESTE 
EM LÂMINAS OU TUBO, 10 ML 

EBRAM UNID 120  R$       36,00   R$      4.320,00  

155 
ALT/GTP CINETICO-UV, KIT COM 100 ML 
BIREAGENTE LIQUIDO PARA PREPARAÇÃO 
NA PROPORÇÃO DE 1+4. 

BIOTECNIC KIT 210  R$       95,00   R$    19.950,00  

156 
AST/GTO CINETICO-UV, KIT COM 100 ML 
BIREAGENTE LIQUIDO PARA PREPARAÇÃO 
NA PROPORÇÃO DE 1+4. 

BIOTECNIC KIT 210  R$       95,00   R$    19.950,00  

173 
MAGNESIO AZUL DE XILIDILA COM 200 ML 
PRONTO PARA USO COM FATOR CLAREANTE 
DE LIPIDES 

BIOTECNIC KIT 40  R$       59,00   R$      2.360,00  

193 
MICROALBUMINA, KIT REAGENTE (SEM 
PADRÃO), KIT COM 50 ML 

BIOTECNIC KIT 35  R$     250,00   R$      8.750,00  



 

 

10 

201 

BANHO MARIA, CUBA EM POLIPROPILENO; 
CONTROLE MICROPROCESSADO; 
TEMPERATURA ATÉ 60°C; CAPACIDADE DE 60 
TUBOS TIPO KAHN, 110/220 V - FANEM OU 
SIMILAR 

FANEM UNID 1  R$  1.500,00   R$      1.500,00  

TOTAL  R$  342.948,00  

 
PROPONENTE VIII: HOSPTECH SERVICOS PARA SAUDE LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 
26.736.747/0001-04, sediada na Rua 207, Nº 423, Quadra 34 Lote 01 Sala 04, Bairro/Distrito Setor 
Leste Vila Nova, Goiânia - GO, Cep 74.640-110. Neste ato representado pelo Sr. Messias Alves Dos 
Santos, brasileiro, casado sob o regime de separação total de bens, empresário, residente e 
domiciliado na Rua T-48, nº 987, Ed. Royal Garden, Apto 304, Setor Bueno, Goiânia-GO, CEP: 74.210-
190, natural de Palmeiras de Goiás – GO, nascido em 06/02/1969, portador da Carteira de 
Identidade n° 01181809961 DETRAN//GO e CPF n° 472.445.931-04. Tendo para contato o fone (62) 
3088-2080 e o e-mail: messias.hospitech@gmail.com, vencedor dos itens do quadro abaixo no valor 
total de R$ 357.351,00 (Trezentos e Cinquenta e Sete Mil e Trezentos e Cinquenta e Um Reais).   
 

 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID QTDE  V. UNIT.   V. TOTAL  

141 

V.D.R.L. TEST - SUSPENSÃO ANTIGÊNICA 
ESTABILIZADA PARA REALIZAR PROVA VDRL 
MODIFICADA (USR)DE DETECÇÃO DE SÍFILIS, 
C/250 DETERMINAÇÕES, 5,5ML E UM CONTAGOTA 

WIENER KIT 150  R$    32,34   R$      4.851,00  

143 
TESTE RÁPIDO DENGUE IGG/IGM C/25 
TESTES 

GT GROUP  CX 300  R$  225,00   R$    67.500,00  

150 

TESTE RÁPIDO COVID-19 ANTÍGENO AG, 
IMUNOCROMATOGRÁFICO, PARA DETECÇÃO 
QUALITATIVA DO ANTÍGENO DO COVID-19 EM 
AMOSTRAS DE SWAB DA NASOFARINGE E 
OROFARINGE. C/30 TESTES 

BIOCON CX 1.500  R$  190,00   R$  285.000,00  

TOTAL  R$  357.351,00  

 
PROPONENTE IX: M B COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 
97.369.128/0001-69, sediada na Rua Rio De Janeiro, Nº 24, Conj Residencial Marex, Bairro/Distrito 
Val-De-Caes, Belém - Pará, CEP 66.617-100. Neste ato representado pelo Sr.ª Marcia Mesquita 
Baesso Gomes, brasileira, casado em comunhão parcial de bens, farmacêutica, residente e 
domiciliado no (a) Avenida Faberge, Nº 250, Ed. Ilha de murano 301D, Val-De-Caes, Belém - Pará, 
CEP 66617643, Brasil. Nascida em 01/09/1975, portador da Carteira de Identidade n° 247095035, 
Órgão expedidor SEGUP - SP e CPF n° 176.417.988-96. Tendo para contato o fone (91) 4005-8000/ 
(91) 3224-5119 e o e-mail: marciabaesso2020@gmail.com, vencedor dos itens do quadro abaixo no 
valor total de R$ 82.560,00 (Oitenta e Dois Mil e Quinhentos e Sessenta Reais).   
 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID QTDE  V. UNIT.   V. TOTAL  

131 

KIT DE MINOTROL 16 FRASCO DE 2 ML CADA – 
SANGUE CONTROLE DE NÍVEL NORMAL, ALTO 
E BAIXO PARA USO NOS CONTADORES DE 
CÉLULAS 

ABX-
HORIBA/HORIBA 
INSTRUMENTIS 

BRASIL 

KIT 40  R$  1.860,00  
 R$  

74.400,00  

132 
MINOCLAIR 400 ML – SOLUÇÃO 
DESINFECTANTE E DETERGENTE PARA OS 
CONTADORES HEMATOLÓGICOS 

ABX-
HORIBA/HORIBA 
INSTRUMENTIS 

BRASIL 

FR 24  R$     340,00   R$    8.160,00  

TOTAL R$  82.560,00 

 



 

 

11 

PROPONENTE X: PARALABOR HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 09.007.792/0001-09, 
sediada na Rua Benedito Candido Gomes, Nº 340, sala C, Bairro/Distrito Núcleo Urbano, Redenção - 
Pará, CEP 68.553-375. Neste ato representado pelo Sr.ª Maria Dulce Correa Sosinho, nacionalidade 
brasileira, nascida em 06/11/1951, casada em comunhão parcial de bens, empresaria, CPF nº 
146.327.482-34, carteira de identidade nº 2.763.747, órgão expedidor PC - PA, residente e 
domiciliado(a) no(a) Avenida Jeremias Lunardelli, 275, Núcleo Urbano, Redenção - PA, CEP 
68553070. Tendo para contato o fone (94) 3424-0000 e o e-mail: vitallabor@gmail.com, vencedor 
dos itens do quadro abaixo no valor total de R$ 484.547,06 (Quatrocentos e Oitenta e Quatro Mil e 
Quinhentos e Quarenta e Sete Reais e Seis Centavos).   
 
 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID QTDE  V. UNIT.   V. TOTAL  

2 

AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, 
TAMANHO 30 X 8, CORPO DE AÇO 
INOXIDÁVEL BISELADO, CANHÃO EM 
PLÁSTICO, PROVIDA DE PROTETOR, 
ESTERILIZADA A ÓXIDO DE ETILENO, 
EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CAIXA COM 
100 PEÇAS. 

LABOR IMPORT CX 400  R$         6,30   R$      2.520,00  

9 

AGULHA, TIPO AGULHA HIPODÉRMICA, 
TAMANHO 40 X 12, MATERIAL CORPO EM AÇO 
INÓX SILICONIZADO, TIPO PONTA BISEL 
CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO 
CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROTETOR 
PLÁSTICO, USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 
TIPO EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL 
C/100. 

LABOR IMPORT CX 300  R$         6,30   R$      1.890,00  

10 

ALGODÃO HIDRÓFILO, PRODUZIDO COM 100% 
ALGODÃO, HIDRÓFILO, INDICADO PARA 
ABSORÇÃO DE LÍQUIDOS, HIGIENIZAÇÃO DE 
AMBIENTES E APARELHOS CIRÚRGICOS, E 
OUTRAS APLICABILIDADES HOSPITALARES. 
PRODUTO NÃO ESTÉRIL, PACOTES COM 500 
GRS. 

NATHALIA RL 160  R$       14,90   R$      2.384,00  

11 
BECKER FORMA BAIXA GRADUADO, 
FABRICADO EM VIDRO BOROSSILICATO, 
CAPACIDADE 1 LT 

RONI ALZI UNID 5  R$       10,00   R$           50,00  

13 
BECKER FORMA BAIXA GRADUADO, 
FABRICADO EM VIDRO BOROSSILICATO, 
CAPACIDADE 400 ML 

RONI ALZI UNID 5  R$         8,40   R$           42,00  

14 
BECKER FORMA BAIXA GRADUADO, 
FABRICADO EM VIDRO BOROSSILICATO, 
CAPACIDADE 50 ML 

RONI ALZI UNID 5  R$         6,70   R$           33,50  

15 
BECKER FORMA BAIXA GRADUADO, 
FABRICADO EM VIDRO BOROSSILICATO, 
CAPACIDADE 600 ML 

RONI ALZI UNID 5  R$         8,40   R$           42,00  

18 CÁLICE PARA SEDIMENTAÇÃO VIDRO 125 ML J. PROLAB UNID 50  R$       34,00   R$      1.700,00  

19 CÁLICE PARA SEDIMENTAÇÃO VIDRO 250 ML J. PROLAB UNID 50  R$       41,00   R$      2.050,00  

20 

CÂMARA NEWBAUER, MATERIAL VIDRO 
ÓPTICO, COMPRIMENTO 7,50 CM, LARGURA 
3,20 CM, ALTURA 0,30 CM, APLICAÇÃO 
CONTAGEM DE CELULAS E PLAQUETAS, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESPELHADA E 
MELHORADA 

LABORCLASS UNID 10  R$     145,00   R$      1.450,00  



 

 

12 

21 

COLETOR PARA MATERIAL 
PERFUROCORTANTE EM PAPELÃO 20 LTS. 
COM ALÇAS DUPLA PARA TRANSPORTE E 
CONTRA TRAVA DE SEGURANÇA NBR 13853. 
CX. C/20 

FARMATEX CX 50  R$     129,00   R$      6.450,00  

31 
ESCOVA PARA LAVAR VIDRARIAS 
30X110X310MM, COMPRIMENTO PINCEL 2,5 
CM. 

J. PROLAB UNID 15  R$         4,90   R$           73,50  

32 
ESCOVA PARA LAVAR VIDRARIA DIÂMETRO 40 
MM, COMPRIMENTO 400 MM 

J. PROLAB UNID 15  R$         4,10   R$           61,50  

35 
ESTANTE PARA TUBO DE ENSAIO EMARAME 
REVERTIDO DE PVC, PARA 120 TUBOS DE 10 
A 30 MM DE DIÂMETRO 

J. PROLAB UNID 10  R$       68,00   R$         680,00  

39 
FUNIL DE VIDRO COMUM DIAM. 120 MM., 
CAPAC. 250 ML 

RONI ALZI UNID 10  R$       13,40   R$         134,00  

40 
FUNIL DE VIDRO COMUM DIAM. 60 MM., 
CAPAC. 30 ML 

RONI ALZI UNID 10  R$         8,90   R$           89,00  

64 
PAPEL FILTRO QUALITATIVO, 250 GR., 
DIÂMENTRO: 12,5CM, REDONDO, PCT. C/100 
UNIDADES 

J. PROLAB PC 60  R$       11,90   R$         714,00  

66 
PIPETA (TUBO) WESTERGREN, PARA 
SEDIMENTAÇÃO DO SANGUE, MATERIAL 
VIDRO, GRADUADA DE 0-200MM 1/MM-HBG. 

J. PROLAB UNID 30  R$         5,90   R$         177,00  

67 

PIPETADOR DE SEGURANÇA DE 3 VIAS, 
DESCRIÇÃO SINÔNIMOS: PERA DE 
SEGURANÇA, PERA DE SUCÇÃO, PERA DE 
TRÊS VIAS, MATERIAL BORRACHA NA COR 
AZUL OU VERMELHA, É UM DISPOSITIVO 
PRÁTICO PARA SUCCIONAR LÍQUIDOS 
TÓXICOS OU AGRESSIVOS, LETRA S: 
ENTRADA DA PIPETA E VÁLVULA DE SUCÇÃO; 
LETRA A: VÁLVULA DE SAÍDA DO AR; LETRA E: 
VÁLVULA DE EXPULSÃO DO LÍQUIDO, CAP. 25 
ML 

J. PROLAB UNID 10  R$       18,50   R$         185,00  

68 

PISSETA COM GRADUAÇÃO (FRASCO 
LAVADOR), POLIETILENO (LEITOSO), COM 
GRADUAÇÃO, TAMPA COM BICO EM 
POLIPROPILENO, COM CURVO, 1000 ML 

CRAL UNID 70  R$         9,80   R$         686,00  

76 PROVETA DE PLÁSTICO 1000 ML RONI ALZI UNID 10  R$       23,00   R$         230,00  

78 PROVETA DE PLÁSTICO 500 ML RONI ALZI UNID 10  R$       11,30   R$         113,00  

80 PROVETA DE VIDRO 500 ML RONI ALZI UNID 15  R$       24,00   R$         360,00  

83 

SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO 
TRANSPARENTE (PLÁSTICO), CAPACIDADE 
10ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 
C/AGULHA, ÊMBOLO C/ PONTA DE BORRACHA 
SILICONIZADA, GRADUAÇÃO GRADUAÇÃO 
FIRME E PERFEITAMENTE LEGÍVEL, TIPO USO 
DESCARTÁVEL, ESTÉRIL C/AG 25X7 C/100 

SR CX 400  R$       33,80   R$    13.520,00  

84 

SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO 
TRANSPARENTE (PLÁSTICO), CAPACIDADE 
20ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 
C/AGULHA, ÊMBOLO C/ PONTA DE BORRACHA 
SILICONIZADA, GRADUAÇÃO GRADUAÇÃO 
FIRME E PERFEITAMENTE LEGÍVEL, TIPO USO 
DESCARTÁVEL, ESTÉRIL C/AG 25X7 C/50 

SR CX 400  R$       21,99   R$      8.796,00  



 

 

13 

85 

SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO 
TRANSPARENTE (PLÁSTICO), CAPACIDADE 
3ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 
C/AGULHA, ÊMBOLO C/ PONTA DE BORRACHA 
SILICONIZADA, GRADUAÇÃO GRADUAÇÃO 
FIRME E PERFEITAMENTE LEGÍVEL, TIPO USO 
DESCARTÁVEL, ESTÉRIL C/AG 25X7 C/100 

SR CX 500  R$       18,99   R$      9.495,00  

86 

SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO 
TRANSPARENTE (PLÁSTICO), CAPACIDADE 
5ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 
C/AGULHA, ÊMBOLO C/ PONTA DE BORRACHA 
SILICONIZADA, GRADUAÇÃO GRADUAÇÃO 
FIRME E PERFEITAMENTE LEGÍVEL, TIPO USO 
DESCARTÁVEL, ESTÉRIL C/AG 25X7 C/100 

SR CX 800  R$       13,99   R$    11.192,00  

88 
SUPORTE DE AÇO PARA COLORAÇÃO DE 
LÂMINAS 

J. PROLAB UNID 3  R$       42,60   R$         127,80  

94 
TUBO DE FALCON COM TAMPA ROSCADA 
FUNDO CÔNICO PARA CENTRÍFUGA 15 ML, 
PCT C/40 TUBOS 

CRAL PC 50  R$         4,60   R$         230,00  

108 
ÁLCOOL ÁCIDO 3%, DESCORANTE PARA 
MÉTODO DE ZIEHL-NEELSEN, 500ML. 

RENYLAB FR 100  R$     136,27   R$    13.627,00  

117 ÉTER ETÍLICO C2H5OC2H5 - 1000 ML REMOVEX L 36  R$       43,57   R$      1.568,52  

122 
HIPOCLORITO DE SÓDIO CLORO ATIVO 12% - 
EMBALAGEM 20 LTS 

RENYLAB GAL 12  R$     148,67   R$      1.784,04  

125 
LUGOL FORTE (2%), CORANTE UTILIZADO EM 
PARASITOLOGIA 500 ML 

RENYLAB FR 80  R$       36,00   R$      2.880,00  

136 

ASLOTEST - SISTEMA PARA DETERMINAÇÃO 
QUALITATIVA E SEMI-QUALITATIVA DA 
ANTIESTREPTOLISINA 
O NO SORO, COM 
CONTROLE POSITIVO E NEGATIVO, LÁTEX 
SENSIBILIZADO E BASTÃO PLÁSTICO C/100 
TESTES 

EBRAM KIT 200  R$       29,90   R$      5.980,00  

138 

PCRTEST - SISTEMA PARA DETERMINAÇÃO 
SEMI-QUANTITATIVA DA PROTEÍNA C REATIVA 
NO SORO, COM CONTROLE POSITIVO E 
NEGATIVO, LÁTEX SENSIBILIZADO E BASTÃO 
PLÁSTICO C/100 TESTES 

EBRAM KIT 300  R$       28,00   R$      8.400,00  

139 

REUMATEST - SISTEMA PARA 
DETERMINAÇÃO QUALITATIVA E 
SEMIQUALITATIVA 
EM LÂMINA DOS FATORES 
REUMATÓIDES NO SORO, C/100 TESTES 

EBRAM KIT 200  R$       24,97   R$      4.994,00  

148 
TESTE RÁPIDO RUBÉOLA IGG IGM C/30 
TESTES 

ONSITE CX 200  R$     180,00   R$    36.000,00  

152 

ACIDO URICO ENZIMATICO-COLORIMETRICO 
COM FATOR CLAREANTE DE LIPIDES, KIT 
COM 250 ML MONOREAGENTE PRONTO PARA 
USO 

GOLD ANALISA KIT 70  R$       52,00   R$      3.640,00  

153 

ALBUMINA COLORIMETRICA METODO VERDE 
DE BROMOCRESOL KIT COM 50 ML 
MONOREAGENTE REAGENTE LIQUIDO COM 
RENDIMENTO PARA 500 ML 

GOLD ANALISA KIT 35  R$       33,10   R$      1.158,50  

154 
ALFA AMILASE DIRETA PELO METODO GALG2-_- 
CNP KIT COM 120 ML MONOREAGENTE 
PRONTO PARA USO 

GOLD ANALISA KIT 70  R$     215,00   R$    15.050,00  

157 
BILIRRUBINA TOTAL PELO METODO DPD KIT 
COM 125 ML BIREAGENTE LIQUIDO PARA 
PREPARAÇÃO NA PROPORÇÃO DE 1+4. 

GOLD ANALISA KIT 50  R$       67,00   R$      3.350,00  



 

 

14 

159 
CALCIO ARSENAZO III, KIT COM 100 ML 
MONOREAGENTE PRONTO PARA USO 

GOLD ANALISA KIT 35  R$       79,00   R$      2.765,00  

160 

COLESTEROL ENZIMATICO-COLORIMETRICO 
COM FATOR CLAREANTE DE LIPIDES, KIT 
COM 500 ML MONOREAGENTE PRONTO PARA 
USO 

GOLD ANALISA KIT 150  R$     102,00   R$    15.300,00  

162 
FERRO TPZT LIQUICOLOR, KIT COM 200 ML 
BIREAGENTE PRONTO PARA USO 

GOLD ANALISA KIT 35  R$     121,00   R$      4.235,00  

163 
FOSFATASE ALCALINA CINETICA OTIMIZADO 
DGKC KIT COM 100 ML BIREAGENTE LIQUIDO 
PARA PREPARAÇÃO NA PROPORÇÃO DE 1+4 

GOLD ANALISA KIT 110  R$       49,10   R$      5.401,00  

164 

GLICOSE GOD-PAD ENZIMATICA 
COLORIMETRICA SEM DESPROTEINIZAÇÃO 
KIT COM 1000 ML MONOREAGENTE PRONTO 
PARA USO 

GOLD ANALISA KIT 70  R$       62,10   R$      4.347,00  

166 
FOSFORO PELO METODO FOSFOMOLIBDATO 
UV 200 ML MONOREAGENTE PRONTO PARA 
USO 

GOLD ANALISA FR 35  R$       36,90   R$      1.291,50  

168 
UREIA ULTRAVIOLETA METODO GLDH KIT 
COM 300 ML BIREAGENTE LIQUIDO PARA 
PREPARAÇÃO NA PROPORÇÃO DE 1+4 

GOLD ANALISA KIT 110  R$     107,00   R$    11.770,00  

169 
GAMA GT CINETICO COLORIMETRICO KIT 
COM 125 ML BIREAGENTE LIQUIDO PARA 
PREPARAÇÃO NA PROPORÇÃO DE 1+4 

GOLD ANALISA KIT 130  R$       69,00   R$      8.970,00  

170 

HDL COLESTEROL DIRETO ENZIMATICO 
COLORIMETRICO KIT COM 3X80 ML 
CONTENDO PADRÃO BIREAGENTE LIQUIDO 
PARA PREPARAÇÃO NA PROPORÇÃO DE 1+4 

GOLD ANALISA KIT 150  R$     263,00   R$    39.450,00  

172 
CK-MB CREATINO KINASE - MB LIQUIUV KIT 
COM 100 ML BIREAGENTE LIQUIDO PARA 
PREPARAÇÃO NA PROPORÇÃO DE 1+4 

GOLD ANALISA KIT 40  R$     316,00   R$    12.640,00  

174 

SODIO PELO METODO COLORIMÉTRICO, KIT 
CONTENDO PRECIPITADO E REAGENTE DE 
COR, KIT COM CADA REAGENTE CONTENDO 
60 ML. 

GOLD ANALISA KIT 50  R$     501,00   R$    25.050,00  

175 

POTASSIO PELO METODO FOTOMÉTRICO 
TURBIDIMÉTRICO, KIT CONTENDO 
PRECIPITANTE, TETRAFENILBORATO DE 
SÓDIO E HIDRÓXIDO DE SÓDIO, KIT COM 
CADA REAGENTE CONTENDO 50 ML. 

GOLD ANALISA KIT 65  R$     499,00   R$    32.435,00  

176 
CLORO PELO METODO TIOCIANATO DE 
MERCÚRIO REAGENTE PRONTO PARA USO, 
KIT COM 100 ML. 

GOLD ANALISA KIT 30  R$     458,90   R$    13.767,00  

178 

SORO CONTROLE DE QUALIDADE MULTIPLO 
NIVEL NORMAL, LIOFILIZADO PREPARADO A 
PARTIR DE SORO HUMANO, COM VALOR DE 
REFERÊNCIA PARA HDL E CK-NAC, KIT 
CONTENTO 6 FRASCOS DE 5 ML. 

GOLD ANALISA KIT 50  R$       73,90   R$      3.695,00  

179 

SORO CONTROLE DE QUALIDADE MULTIPLO 
NIVEL PATOLÓGICO LIOFILIZADO 
PREPARADO A PARTIR DE SORO HUMANO, 
COM VALOR DE REFERÊNCIA PARA HDL E CKNAC, 
KIT CONTENTO 6 FRASCOS DE 5 ML. 

GOLD ANALISA KIT 50  R$       73,90   R$      3.695,00  

180 

SORO CALIBRADOR MULTIPLO LIOFILIZADO 
PREPARADO A PARTIR DE SORO HUMANO, 
COM VALOR DE REFERÊNCIA PARA HDL E CKNAC, 
KIT CONTENTO 4 FRASCOS DE 5 ML. 

GOLD ANALISA KIT 50  R$       94,90   R$      4.745,00  



 

 

15 

181 

SOLUÇÃO DE LIMPEZA A BASE DE HIDRÓXIDO 
DE SÓDIO 2N FRASCO COM 1 LITRO PARA 
EQUIPAMENTO TOTALMENTE AUTOMÁTICO 
HUMASTAR 200 

GOLD ANALISA L 150  R$       88,90   R$    13.335,00  

182 

SOLUÇÃO DE LIQUIDO DE SISTEMA PARA 
EQUIPAMENTO TOTALMENTE AUTOMÁTICO 
HUMASTAR 200 FRASCO CONCENTRADO 
COM 100 ML 

GOLD ANALISA KIT 130  R$       89,90   R$    11.687,00  

183 
SOLUÇÃO C CLEAN PARA LIMPEZA 
EQUIPAMENTO TOTALMENTE AUTOMÁTICO 
HUMASTAR 

GOLD ANALISA KIT 130  R$       91,00   R$    11.830,00  

184 
LAMPÂDA DE HALOGÊNIO ORIGINAL PARA 
EQUIPAMENTO TOTALMENTE AUTOMÁTICO 
HUMASTAR 200 

HUMAN UNID 8  R$     129,90   R$      1.039,20  

186 
PADRÃO PARA ASO TURBIDIMÉTRICO, KIT 
COM 2 X 1 ML 

EBRAM KIT 50  R$     179,00   R$      8.950,00  

187 PADRÃO DE FR KIT COM 3 ML EBRAM KIT 50  R$     104,90   R$      5.245,00  

188 
PCR, KIT REAGENTE (SEM PADRÃO), KIT COM 
62,5 ML 

EBRAM KIT 110  R$       28,90   R$      3.179,00  

189 
PADRÃO PARA PCR TURBIDIMÉTRICO, KIT 
COM 1X 1 ML 

EBRAM KIT 60  R$       64,00   R$      3.840,00  

190 
CONJUNTO DE CALIBRADORES PARA 
FERRITINA, KIT COM 4 X 0,5 ML 

GOLD ANALISA KIT 20  R$     250,00   R$      5.000,00  

191 
FERRITINA, KIT REAGENTE (SEM PADRÃO), 
KIT COM 37,5 ML 

GOLD ANALISA KIT 30  R$     349,00   R$    10.470,00  

192 
PADRÃO PARA MICROALBUMINA, KIT COM 2 X 
1 ML 

GOLD ANALISA KIT 25  R$     340,00   R$      8.500,00  

196 HBA1C% LIQUIDIRECT, KIT REAGENTE (SEM 
CALIBRADORES), KIT COM 240 ML 

GOLD ANALISA KIT 30  R$     549,00   R$    16.470,00  

197 CONJUNTO DE CALIBRADORES HBA1C%, KIT 
COM 4 X 0,5 ML 

GOLD ANALISA KIT 12  R$     790,00   R$      9.480,00  

198 CONJUNTO DE CONTROLES ANORMAL E 
NORMAL PARA HBA1C%, KIT COM 2 X 0,5 ML 

GOLD ANALISA KIT 12  R$     715,00   R$      8.580,00  

199 

SORO CONTROLE MULTIPLO NIVEL NORMAL 
E PATOLÓGICO PARA TODOS OS 
PARAMÊTROS DA TURBIDIMETRIA, 
LIOFILIZADO, COM MATRIZ HUMANA, CADA 
NIVEL COM KIT CONTENTO 2 X 3 ML 

GOLD ANALISA UNID 20  R$       59,90   R$      1.198,00  

200 

BANHO MARIA, CUBA EM AÇO INOX; 
CONTROLE MICROPROCESSADO; 
TEMPERATURA ATÉ 80°C; CAPACIDADE DE 
176 TUBOS TIPO KAHN; VÁRIOS ACESSÓRIOS, 
110/220 V - FANEM OU SIMILAR 

BENFER UNID 1  R$  2.100,00   R$      2.100,00  

205 
HOMOGEINIZADOR DE TUBOS, CAPACIDADE 
28 TUBOS 12X75 CM - 110/220 V - FANEN OU 
SIMILAR 

BENFER UNID 1  R$  1.380,00   R$      1.380,00  



 

 

16 

206 

MICROSCÓPIO BINOCULAR, SISTEMA ÓTICA 
INFINITA CFI 60, DISTÂNCIA PARAFOCAL DE 
60 MM, CORREÇÃO DE ABERRAÇÕES 
ACROMÁTICAS E ESFÉRICAS E TRATAMENTO 
ANTI-FUNGO;CORPO E200 . FOCO FINO LADO 
DIREITO, CURSO, FOCO FINO E BOTÃO DE 
AJUSTE DE TENSÃO LADO ESQUERDO; 
PLATINA MECÂNICA RETANGULAR 216 X 
150MM COM CHARRIOT DIREITO E ÁREA DE 
TRABALHO DE 78 X 54MM;EXCLUSIVO 
MECANISMO DE REFOCAGEM “PUSH-TO 
DROP”; CAPA VINIL; MANUAL DE INSTRUÇÃO; 
CABO DE FORÇA;TUBO BINOCULAR E2-TB 
COM INCLINAÇÃO DE 30º E DISTÂNCIA 
INTERPUPILAR 47 A 75MM;FILTRO AZUL 33 
MM;REVÓLVER QUÁDRUPLO;LÂMPADA DE 
HALOGÊNIO 6V 20W;PAR DE OCULARES CFI E 
10 X ( F.N. 20MM );CONDENSADOR ABBE E2 
NA 1.25 COM DIAFRAGMA;OBJETIVA CFI E 
PLANA ACROMÁTICA DE 4X 
(N.A.0.10W.D.30.0MM);OBJETIVA CFI E PLANA 
ACROMÁTICA DE 10X 
(N.A.0.25W.D.7.00MM);OBJETIVA CFI E PLANA 
ACROMÁTICA DE 40X RETRÁTIL 
(N.A.0.65W.D.0.65MM);OBJETIVA CFI E PLANA 
ACROMÁTICA 100X RETRÁTIL IMERSÃO ÓLEO 
(N.A.1.25 W.D.0.23MM)., BIVOLT - MARCA 
NIKON OU SIMILAR 

COLEMAM UNID 2  R$  4.400,00   R$      8.800,00  

TOTAL  R$  484.547,06  

 
PROPONENTE XI: PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 
16.647.278/0001-95, sediada na Psg Jose De Alencar, Nº 130, Bairro/Distrito Castanheira, Belém - 
Pará, CEP 66.645-020. Neste ato representado pelo Sr. Fabio Luis Ferreira Nogueira, brasileiro, 
casado em regime de comunhão universal de bens, nascido em 17/09/1974, empresário, RG n° 
2459477 PC/PA, CPF nº 477.353.842-20, domiciliado e residente na Trav. Romualdo Coelho nº 766, 
Bairro: Umarizal, CEP: 66.055-190, Belém/PA. Tendo para contato o fone (91) 3224-1671/ (91) 8165-
2525 e o e-mail: paramed.1@hotmail.com, vencedor dos itens do quadro abaixo no valor total de R$ 
28.502,00 (Vinte e Oito Mil e Quinhentos e Dois Reais).   
 
 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID QTDE  V. UNIT.   V. TOTAL  

16 

CAIXA PORTA LAMINAS DE MICROSCOPIA 
PARA 100 LUGARES, TAMPA COM DOBRADIÇA 
E FECHO DE SEGURANÇA, EM 
POLIPROPILENO, DIMENSÕES 21X16X3 CM ( 
LARGURA X PROFUNDIDADE X ALTURA) 

CRAL ARTIGOS PARA 
LABORATÓRIO LTDA 

UNID 10  R$    25,00   R$       250,00  

45 
LAMÍNULAS PARA CÂMARA DE NEOBAUER, 
20X26 MM, C/10 UNIDADES 

CRAL ARTIGOS PARA 
LABORATÓRIO LTDA 

UNID 10  R$    37,95   R$       379,50  

81 

RELÓGIO DESPERTADOR PARA 
LABORATÓRIOS DE 0 A 60 MINUTOS, 
MOLDADO EM PLÁSTICO RÍGIDO, TIMER 
AJUSTÁVEL DE 0 A 60 MINUTOS, DISPONÍVEL 
NA COR BRANCA, DIMENSÕES: 9 CM DE 
DIÂMETRO E 9,5 CM DE ALTURA. 

CRAL ARTIGOS PARA 
LABORATÓRIO LTDA 

UNID 5  R$    34,50   R$       172,50  

95 
TUBO DE HEMÓLISE 12X75 MM, MATERIAL 
VIDRO, PCT. C/100 UNIDADES 

CRAL ARTIGOS PARA 
LABORATÓRIO LTDA 

PC 50  R$    20,00   R$    1.000,00  



 

 

17 

99 

TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO, 
MEDINDO 13X75MM, ASPIRAÇÃO DE 4,5ML, 
COM CITRATO DE SÓDIO (CONTEÚDO 
LÍQUIDO POR TUBO: 0,5ML DE SOLUÇÃO DE 
CITRATO TAMPONADO 0,105M - 3,2%) 
PROPORÇÃO 1:10. COM TAMPA PLÁSTICA 
PROTETORA, NA COR AZUL CLARO, C/100 
UNIDADES. 

CRAL ARTIGOS PARA 
LABORATÓRIO LTDA 

PC 400  R$    48,00   R$  19.200,00  

202 

CADEIRA COLETA DE SANGUE, ASSENTO 
ALTURA EM RELAÇÃO AO PISO 480 MM 
COMPRIMENTO 450 MM , E DE LARGURA 480 
MM, ENCOSTO FIXO ALTURA EM RELAÇÃO AO 
PISO 1036MM, ALTURA 610MM, E DE 
LARGURA 
450 MM, SUPORTE DO BRAÇO ALTURA EM 
RELAÇÃO AO PISO : 690MM A 730 MM, 
BANDEIJA AUXILIAR ALTURA EM RELAÇÃO AO 
PISO : 800MM, COMPRIMENTO 270MM, 
LARGURA 170MM ALTURA 50MM, 
ESTRUTURA 
EM AÇO TUBULAR REDONDO, ACABAMENTO: 
PINTURA ELETROSTATICA A PÓ CÔR ( AZUL ), 
ESTOFADO:ESPUMA INJETADA DENSIDADE 
38, REVESTIMENTO EM COURVIM, CARGA 
MAXIMA : 150 KILO. 

Metalúrgica Supra 
Steel 

Ltda - BRASIL 
UNID 12  R$  625,00   R$    7.500,00  

TOTAL  R$  28.502,00  

 
PROPONENTE XII: RENYLAB - QUIMICA E FARMACEUTICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 
00.562.583/0001-44, sediada na ROD BR-040, Nº FUNDO, KM 697, Bairro/Distrito Caicaras, 
Barbacena- MG, CEP 36.205-666. Neste ato representado pelo Sr.ª Renata Carvalho Vaz De Mello, 
brasileira, casada em comunhão parcial de bens, farmacêutica, natural da cidade de Barbacena/MG, 
nascido em 11.02.1976, residente e domiciliado neta cidade de Barbacena/MG, à Praça Conde de 
Prados, nº 40 – Apto. 701, Bairro Centro, CEP 36200-104, portadora da Carteira de Identidade nº M 
7.601.668 SSP/MG, carteira do Conselho Regional de Farmácia de Minas Gerais sob o nº 12.126 e 
CPF nº 029.842.236-08. Tendo para contato o fone (34) 3331-4489 e o e-mail: 
contabilidade@renylab.ind.br   vencedor dos itens do quadro abaixo no valor total de R$ 12.600,00 
(Doze Mil e Seiscentos Reais).   
 
 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID QTDE  V. UNIT.   V. TOTAL  

113 

CONJUNTO PARA COLORAÇÃO DE GRAM 
(1X500 ML VIOLETA GENCIANA,;1X500 ML 
LUGOL FRACO; 1X500 ML FUSINA; 1X500 ML 
SOLUÇÃO DESCORANTE). 

RENYLAB CJ 50  R$  45,00   R$    2.250,00  

114 

CONJUNTO COLORAÇÃO DE ZIEHL-NEELSEN 
(1X500 ML DE AZUL DE METILENO LOEFFLER; 
1X500 ML DE SOLUÇÃO DESCORANTE DE 
ZIEHL; 1X500 ML DE FUCSINA DE ZIEHL). 

RENYLAB CJ 50  R$  35,00   R$    1.750,00  

118 FUCSINA FENICADA GRAM C/ 500ML RENYLAB FR 100  R$  10,00   R$    1.000,00  

120 
GIEMSA, SISTEMA PARA COLORAÇÃO 
CITOHEMATOLÓGICA, 500ML 

RENYLAB FR 100  R$  32,00   R$    3.200,00  

123 
INSTANT PROV - CORANTE PANÓTICO 
RÁPIDO 500 ML, 3X1: NR O1, NR O2 E NR O3. 

RENYLAB KIT 100  R$  28,00   R$    2.800,00  

126 
LUGOL FRACO (1%), CORANTE PARA MÉTODO 
DE GRAM 500ML. 

RENYLAB FR 80  R$  20,00   R$    1.600,00  

TOTAL  R$  12.600,00  

 

mailto:contabilidade@renylab.ind.br


 

 

18 

PROPONENTE XIII: SILVA E DELGADO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA, 
inscrita no CNPJ sob o nº 08.393.709/0001-06, sediada na Av Pedro Miranda, Nº 2670, 
Bairro/Distrito Pedreira, Belém - Pará, CEP 66.085-026. Neste ato representado pelo Sr.ª Luís 
Antônio da Silva Delgado, brasileiro, Solteiro, Empresário, nascido em 15/05/1977, residente e 
domiciliado Rodovia Augusto Montenegro, S/Nº, Cond Green Vila Exclusive Quadra 3 Lote 32, 
Parque Verde, Belém – Pará. CEP 66635110, Brasil. Portadora da Carteira de Identidade nº 2823197, 
Órgão expedidor SSP/PA. e CPF nº 593.645.802-49. Tendo para contato o fone (91) 3231-9599 e o e-
mail: Goldmed.Belem@Gmail.Com   vencedor dos itens do quadro abaixo no valor total de R$ 
269.529,15 (Duzentos e Sessenta e Nove Mil e Quinhentos e Vinte e Nove Reais e Quinze Centavos).   

 
 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID QTDE  V. UNIT.   V. TOTAL  

23 

COLETOR UNIVERSAL 80ML , 
CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, 
BRANCO OPACO TAMPA BRANCA C/ROSCA, 
COM PÁ. NÃO ESTÉRIL. EMBALADO EM 
PACOTE COM 100 UNID. 

CRAL PC 100  R$    33,99   R$      3.399,00  

47 
LANCETAS PARA PUNÇÃO MANUAL CX. C/200 
UNIDADES 

INJEX CX 50  R$      8,89   R$         444,50  

48 

LUVA DE BORRACHA, FORRADA, ANTIDERRAPANTE, 
TAMANHO MÉDIO, COR AZUL, 
CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, 
FORMATO ANATOMICO, EMBALADA EM SACO 
- PLÁSTICO. 

MEDIX PAR 300  R$      4,73   R$      1.419,00  

63 
ÓLEO DE IMERSÃO, PARA MICROSCOPIA 
ÓTICA EM OBJETIVA DE IMERSÃO (100X1) 
100ML 

LABORCLIN FR 40  R$    20,19   R$         807,60  

71 
PLACA DE KLINE COM 12 ESCAVAÇÕES, EM 
VIDRO, 6X8 CM, ESPESSUARA: 5 MM 

CRAL UNID 10  R$    59,99   R$         599,90  

104 

TUBO SECUNDÁRIO A VÁCUO, PARA 
DESCARTE NA COLETA DE SANGUE (DE 
ACORDO COM A NCCLS (CLSI) H3-A5 VOL. 23 
NO. 32, 8,10.) OU SEPARAÇÃO E TRANSPORTE 
DE AMOSTRAS LÍQUIDAS, MEDINDO 13X75MM, 
ASPIRAÇÃO DE 4ML, SEM ADITIVO, COM 
TAMPA PLÁSTICA PROTETORA INCOLOR, 
C/100 UNIDADES. 

CRAL PC 200  R$    61,99   R$    12.398,00  

137 
FAST-TEST HCG STRIP COMPLETO- MÉTODO 
IMUNOCROMATOGRÁFICO C/50 TESTES - 
BIOEASY OU SIMILAR 

ECO KIT 200  R$    38,88   R$      7.776,00  

140 

UROFITA, FITAS REAGENTES PARA TESTE 
RÁPIDO DE GLICOSE, CETONAS, PROTEÍNAS, 
SANGUE, LEUCÓCITOS, NITRITOS, 
DENSIDADE, PH, BILIRRUBINA, 
UROBILINOGÊNIO, EM URINA, C/125 FITAS 

WAMA CX 300  R$    34,99   R$    10.497,00  

142 
TESTE RÁPIDO CITOMEGALOVÍRUS IGG IGM 
C/30 TESTES 

CTK BIOTECH CX 200  R$  224,99   R$    44.998,00  

149 
TESTE RÁPIDO TOXOPLASMOSE IGG IGM C/30 
TESTES 

CTK BIOTECH CX 200  R$  239,99   R$    47.998,00  

151 

TESTE RÁPIDO SOROLÓGICO QUALITATIVO 
IGG – IGM, REALIZADO POR 
IMUNOCROMATOGRAFIA, REALIZA A 
IDENTIFICAÇÃO QUALITATIVA DE 
ANTICORPOS IGM E IGG PARA ANTI COVID-19 
EM AMOSTRA DE SANGUE. C/30 TESTES 

WAMA CX 500  R$  274,99   R$  137.495,00  



 

 

19 

165 
PROTEINA TOTAL PELO METODO DE BIURETO 
KIT COM 100 ML MONOREAGENTE REAGENTE 
LIQUIDO COM RENDIMENTO PARA 500 ML 

VIDA KIT 35  R$    48,49   R$      1.697,15  

TOTAL  R$  269.529,15  

 
PROPONENTE XIV: VIDA BIOTECNOLOGIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 11.308.834/0001-85, 
sediada na Av Jose Candido Da Silveira, Nº 2100, Sala: 13; Sala: 15; Sala: 17; Sala: 19; Sala: 44; 
Bairro/Distrito Horto Florestal, Belo Horizonte- MG, CEP 31.035-536. Neste ato representado pelo Sr. 
Alexandre Almada Soares Neves, brasileiro, solteiro, empresário, nascido em 25/11/1992, residente 
e domiciliado na Rua Maranhão, nº. 1.007, apto 1.901, Bairro Funcionários, CEP: 30.150-331, 
portador do CPF nº 108.228.346-00 e da carteira de identidade nº MG-15.634.259-SSP/MG. Tendo 
para contato o fone (31) 3245-9220/ (31) 9684-2077e o e-mail: lopeselemos@lopeselemos.com.br  
vencedor dos itens do quadro abaixo no valor total de R$ 7.650,00  (Sete Mil e Seiscentos e 
Cinquenta Reais).   

 
 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID QTDE  V. UNIT.   V. TOTAL  

145 
TESTE RÁPIDO - IMUNORÁPIDO HCV C/20 
TESTES 

80474870101 CX 150  R$  51,00   R$  7.650,00  

TOTAL  R$  7.650,00  

 
PROPONENTE XV: ZLB HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 24.155.878/0001-6485, sediada 
na AV Brasília, Nº 05, Quadra33, Bairro/Distrito Horto Vila Tucurui, Novo Repartimento - Pará, CEP 
68.473-000. Neste ato representado pelo Sr. Zariffe Lima Brito, nacionalidade Brasileiro, nascido em 
19/10/1995, casado em comunhão parcial de bens, empresário, CPF nº 047.735.083-61, carteira de 
identidade nº 0270776720046, órgão expedidor SSP - MA, residente e domiciliado (a) no (a) Rua 
Diamante, 10, Conjunto Habitar Brasil, Imperatriz, MA, CEP 65918525, Brasil. Tendo para contato o 
fone (94) 9116-4378 e o e-mail: zlbhospitalar@hotmail.com vencedor dos itens do quadro abaixo no 
valor total de R$ 105.230,70 (Cento e Cinco Mil e Duzentos e Trinta Reais e Setenta Centavos).   

 
 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID QTDE  V. UNIT.   V. TOTAL  

3 

AGULHA MULTIPLA A VÁCUO PARA 
COLETA 
DE SANGUE 25X0,7MM 22G PRETO - CX C/ 
100 
UNDS – BD OU SIMILAR 

L.IMPORT/GUANGZHOU CX 300  R$    29,81   R$      8.943,00  

4 

AGULHA MULTIPLA A VÁCUO PARA 
COLETA 
DE SANGUE 25X0,8MM 21G VERDE- CX C/ 
100 
– BD OU SIMILIAR 

L.IMPORT/GUANGZHOU CX 400  R$    29,05   R$    11.620,00  

72 

PONTEIRAS SEM FILTRO NÃO ESTÉREIS, 
PARA USO UNIVERSAL, EM POLIPROPILENO 
ATÓXICO, LIVRE DE DNASE, RNASE, 
PIROGENIOS, MINERAIS OU METAIS 
PESADOS, 0,5-10 ?L. (CURTA-GILSON), PCT. 
C/1000 UNIDADES 

L.IMPORT/NANTONG PC 40  R$    12,94   R$         517,60  

73 

PONTEIRAS SEM FILTRO NÃO ESTÉREIS, 
PARA USO UNIVERSAL, EM POLIPROPILENO 
ATÓXICO, LIVRE DE DNASE, RNASE, 
PIROGENIOS, MINERAIS OU METAIS 
PESADOS, 0,5-10 ?L. (LONGA), PCT. C/1000 
UNIDADES 

L.IMPORT/NANTONG PC 40  R$    12,94   R$         517,60  

mailto:lopeselemos@lopeselemos.com.br


 

 

20 

105 

ÁGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVES, 
ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO INCOLOR, 
INODORO, INSÍPIDO, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS CONFORME FARMACOPÉIA 
BRASILEIRA III EDIÇÃO, 5 LTS. 

ASFER/ASFER GAL 50  R$      8,08   R$         404,00  

128 

ABX, MINICLEAN 1 LT – SOLUÇÃO 
ENZIMÁTICA 
COM AÇÃO PROTEOLÍTICA PARA A 
LIMPEZA . 

HORIBA/HORIBA L 100  R$  141,81   R$    14.181,00  

129 

ABX, MINILYSE 1 LT – SOLUÇÃO PARA A 
LISE 
DE ERITRÓCITOS (RBC), PARA CONTAGEM 
E 
DIFERENCIAÇÃO DE LEUCÓCITOS (WBC) E 
PARA A DETERMINAÇÃO DE 
HEMOGLOBINA. 

HORIBA/HORIBA L 100  R$  589,00   R$    58.900,00  

161 
CREATININA CINETICA COLORIMETRICA 
JAFFE KIT COM 200 ML MONOREAGENTE 
LIQUIDO 

BIOTECNICA/BIOTECNICA KIT 150  R$    67,65   R$    10.147,50  

TOTAL  R$  105.230,70  

 
 
 
Valor Total Homologado: R$ 1.924.940,21 (Um Milhão e Novecentos e Vinte e Quatro Mil e 
Novecentos e Quarenta Reais e Vinte e Um Centavos). 
 

 Art. 3º - Determinar à Secretaria de Administração, as providências cabíveis para a assinatura 

da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS e sua devida publicação na imprensa oficial e disponibilização 

no site do TCM. 

 
 
 
REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.  

 
Ourilândia do Norte-PA, aos 28 dias do mês de junho de 2023. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

JULIO CESAR DAIREL 
Prefeito Municipal 


		2023-06-28T15:43:49-0300
	JULIO CESAR DAIREL:79801331291




